17

el picolo. et ibi Inno. ex de testi. et Bar. in
d.l. pe. in fi. et sic non posset inchoari noua
instantia in priuictum iam aditatorum. secundum
ex dictos casus quo casu deberet per tertium
dari nouus libellus et lis contestari ut notat
Inno. in d.c. cū sup. in v. nūc. circa fi. ¶
Aduertas tamen quod aut comparatur tertius expedito
primo iudicio tunc huc locum quod dixit glo. nū.
ad fi. in d.c. cū sup. nam sibi illa gl. nō huc
locum practica d.l. is a quo. cū se. viz quod p.m.
victor cogitat satis dare possessori de suando
eum indenem si a tertio agente optineatur
sua secundum si compareat tunc quo nondum sit fini-
tum dictum primum iudicium quod tunc satisdari
dicitur ut huius in d. legib. quod ego intelligere
verum si plenarie primum iudicium sit finitum quod
executio fuit facta sicut lata sua pro
quod compareat tertius et tunc subdividetur. et
vult ipedire executioem illius vincetis et huc
locum d.l. a diuino pio. si sup rebus. s. de re
iudi. si autem nihil dicit vicenti si principaliter
agit contra victimam et adhuc possessorem et tunc
nō video rationem quare si a victore conueniat
pro executioem sua quod nō possit sibi consuli
predicta cautio indenitatis si compareat etiam
supari a tertio agente quod idem ius dicitur esse. ut l. a
tertio. s. de v. obli. sicut tertius non velit
nouam instantiam inchoare sive velit litiu[m] iudicante
assistere et in h[ab]e]re clude sibi antea de bu. i. d.
. c. cū sup. quod si tertius pretendit tale ius cuius
per locum spectat ad eum defensio ut in emptore
marito et debitore. et potest tripliciter compare
per assistere ne fiat collusio. ut s. l. pr. salio
et assistere liti ipsa adiuvando ut l. si suspe-
cta. cū ibi nō. s. de ioffi. testa. ¶ in se litem
assumendo et remouendo reum a prosecutione
litis cepte ex quo ad ipsum principaliter spe-
ctat defensio. ut d.l. pe. et d.c. p. si bar. i. d.l.
si plusorius. s. i. eo. dicit h[ab]e]re ultimum procedere
quod compareat a principio an litem contestata a reo
convenio et tamen etiam isto casu adhibetur contra cogni-
tio[n]em summaria ut est casus et ibi bar. et doc.
i. l. titia. s. fo. ma. que est nō. ad h[ab]e]re. et idem si
compareat post litem contumaciam ignoravit litem agi
quod tunc talis contestatio sibi non priuicat sic
non priuicat sua sibi ignoranti d.l. pe. et d.
pe. secundum si sciunisset litem contestari et non contra
dixisset quod tunc talis contestatio sibi priuicat
sicut sibi priuicaret sua eo sciente lata et
ideo si facta esset contestatio ipso tertio sciente
et non contradicente non poterit remouere reum
ut l. post litem. s. de procu. quod intelligere verum
nisi ressentiret ut ibi h[ab]e]re vel nisi supueni-
ret iusta causa suspectio[n]is ut ibi poterit tamen esse
isto casu liti assistere et iuuare causam etiam

reuo iuitio ut in hac. l. in v. ite fideiussores.
et d.l. si plusorius. et predicta procedunt quod est
tale ius cuius defensio principaliter spectat
ad tertium. Si vero esset tale ius cuius per locum
ad ipsum non spectat defensio si forsitan equum
principaliter ad utrumque exemplum quod agitur de
iure subiectonis quod equum principaliter iterum
subiecti ne dominum mutet ut l. inuitus. s. de
fideiussoribus. lib. et tercia ipsius patroni l[ittera] prelati
ne potest subiectum ut d.l. principaliter. de
li. cau. et tunc poterit tertius compareare ad du-
plice effectum ut assistere liti ne fiat collusio
et causam iuuare ut d.l. si suspecta. non autem
ad tertium effectum ut potest reum a prosecutione
remouere quod equum principaliter spectat etiam
ad conuentum. ubi autem et tertio esset talis tertius
ad quem secundario spectat defensio et ad rem
conuentum spectat principaliter ut in videntore
tunc poterit videntor assistere liti et iuuare
causam si non poterit quo ad tertium effectum
litem in se assumere saltu remouendo conuentum
Tu addes quod predicta procedunt ex parte
conuenti. si an videntor admittantur in iudicio
moto contra emptorem iunto actore et dicis quod
sic quod admittantur ut simplex defensor vel ut
procurator in rem suam et sicut defensor ne-
cessarium ut l. si actor. s. de procu. et l. idemque
s. et generaliter. et quod ibi per bar. et docto. ff. ma-
t. et in l. procurator ad exhibendum s. i. et ibi bar.
s. rem ra. ha. et per omnes iurabit de calunia et
totum iudicium in se suscipiet non enim admittantur
aio nouandi nisi actor velit sibi Ia. de are.
pe. et Cy. in. l. i. C. ubi in re actio. et Ia. de
bu. et bar. in. l. liberto. s. fi. ff. de nego. gest.
l. gl. ibi dicat quod enim nouandi admittantur
etiam iunto actore quam glo. oes doct. i. dictis
locis reprehenduntur. ¶ Unde tu in practica
assumas cautelam quoniam venditor denunciatus
compareat et vult in se assumere causam quod actor
protestet quod non intendit negare vult mutare
iudicium suum contra reum iam inceptum nec conuen-
tum intendit liberare et semper iudicium suum
prosequatur etiam contra emptorem et possessorem
et ad predicta vide tex. gl. et bar. et doc. i. d.l.
si actor. Possit tamen illa gl. saluari sibi bal. i
in d.l. i. fi. C. ubi in re actio. quod intelligatur
de nouatione instantie. i. de translatio[n]e domini in
ipsu[m] tangere in procuratore in rem suam et non
de nouatione actionis que liberat reum principa-
lem ab actione propria. Effectus est magnus
quod in iustitia fiat nouatio instantie tamen fiet executio
in ipsum emptorem ut d.l. pe. s. si sciuntibus.
si si nonaret actionis nonque in emptorem possit
fieri executio quod esset liberatus per nouationem
quod tenebatur. Et quod dixi tertium posse

assistere et iuuare causā intelligas h. procedē
etiam iuito reo adeo q̄ ec si re⁹ vell⁹ desistē
a lite et cōfiteri intentōe agentis posset tñ
re⁹ pse qui ut ē casus in d.l.pariter.in fi.
Et predicta procedūt qñ vult venire an
sniaz et sic pēdēte lite pncipali.idē si vell⁹
venire post sniaz suspēlam p appellationē
a reo interposita.posset etiam ipse appellare
a snia si p reū nō fuit appellatū vt ē.l.pz
fi. et hic. Et aduertas qñ tertii cōparet
et prosequebat̄ lité ceptā p reū sufficit li-
belli oblatio et litis cōtestatio facta p reū.
rō q̄ tertii vī appbare quicqđ est ab ipso
reo prosequēdo lité p reū inceptam vt.l.
in ḡ falsus. s. rē ra.ba. sec⁹ si tertii ictus
nouā instantiam.vt d.l.is quo.vel ipse ap-
pellet q̄ est noua instantia.ut.l.its demū.
C. de procu. et h. hic t̄ d.o.me⁹ Jo. l. hosti.
in d.c. cū sup. teneat cōtrariū cum tertius
nō possit ratificare nō suo noīe gestū h̄m
eū. vt.l.si pupilli. s. si ego. s. de ne.gest. qm̄
illud eēt vex in sui vtilitate. si in sui p̄iu-
dicā etiam non suo noīe gestū quis ratum
h̄re pōt vt ē tex.peregrin⁹ in.l.si fundus.
s. i. s. de pign. i nō. in.l.i.C. qui admit.ad
bo. pos. Ex his infert̄ q̄ si re⁹ ē vñct⁹
tanq̄ detētator vt ē colonus et tertius vt
possessor cōpareat ante lité cōtestata et relit
in se assumere lité et reū remouere quod
poterit q̄ ad eum spectat defensio.secus si
cōpareat p̄ lité cōtestata a reo q̄ tūt possz
lité in se suscipe quo ad h. vt reus nō vñct⁹
netur ad rem restituēdā quā ipse tertius
possidet l. nō possit remouere reū ad hoc
vt nō vñct⁹ in extimatōe q̄ in ea vñct⁹
bitur exquo se obtulit liti et lis ē cum ea
cōtestata ar.l.nec yllam. s. nō solū. s. de peti-
bere. Si aut̄ vñct⁹ possideret rem et per
dñs quo ad possessionē nō spectat cā pnci-
paliter ad tertii l. pretenderet h̄re ius in
re tñ non posset vñct⁹ remouere a de-
fensione facit.l.is a quo.cū se. s. de rei ven
Si vero reus sit vñct⁹ sup iure qđ ipse
non possidet si alius in dicto reo illud ius
possidet prout ctingit in liberto qui non
possidet in se ius pñonat̄ si patron⁹ illud
possidet in liberto tūc pñonus posset assistē
liti cepte et illam iuuare. et idē i subiectis
ecclesijs vel clericis quo ad prelatos. S. 3
dubiu ē an patron⁹ vel prelatus possit re-
mouere subiectū assumendo in se litem et
Inno. et do. ant.de bu.in d.c. cū sup. dicūt
q̄ nō cum eque pñncipaliter intersit ipsi⁹
ibidit sicut ipsi⁹ superioris vt d.l.pñncipalit̄
igit. Juxta predicta pōt dubitari an et

qñ agit̄ cōtra aliquē subiectum super iure
subiectōis an pñudicet supiori subiecti et
Inno.in.c. cū sup. in glo.mag. et in x. appel-
lationi. dixit aut fuit actū cā subiecto ipso
supiore ignorante et tūc nec processus nec
snia sibi pñudicat. sicut sciuisset tūc pñu-
dicat sibi q̄ ad possessionē si nō appellat̄
a snia si n̄ quo ad pñrietary nisi iteruenient̄
in iudicio et causam defendat vt d.l.pz. de-
re iudi. et dñ l̄a ibi dicit̄ iterueniente sup-
pleri t̄z et defendēte h̄m quosdā ibi i glo.
sed Roge. glosator ibi exponebat verbū
iterueniente q̄ idē sit si sciat et taceat et gl
in d.l.pz. in d.x. iterueniente. vī inclinare i
partē rog. et illā op̄i. sequit̄ ibi bar. et ang
et pro h. facit q̄ si debitor patit̄ creditoē
disputare de iure dñij sup pignore i quo
h. causam a debitore fit sibi pñudicū ut
p̄z in d.l.pz. q̄ eodē mō si pñonus patitur
libertū litigare de libertate quā habuit̄ a
dicto pñono d̄z sibi pñudicare et cum hac
op̄i. cōiter t̄sēt̄ legiste. et hanc op̄i. ē po-
stea secut̄ i d.c.pz. de re iudi. et h. seq̄t̄ hic
d̄o. me⁹ Jo. nec etiam ob. dictū. e. cū super. vt
etiam voluit̄ Inno. ibi in gl. in x. alioqñ. vīz
q̄ sensus illi⁹. c. sit q̄ si appellat̄ a snia lata
cōtra subiectū nō fiat pñudicū z. prelatō
in possessione nec i pñrietary ipsius iuris
subiectōis. sicut nō fuerit appellatum et
nesciuit causam agi l. postea sciuenter sniaz
lata cōtra subiectū si nō cōtradixit in exe-
cutione fit sibi pñudicū in possessione sed
nō in pñrietary iuris exquo ignorauit̄ cāz
agi sec⁹ si sciuisset causam agi q̄ tūc si non
appellasset pñudicat sibi etiam in pñrietary
p̄ ea que hñt̄ur in d.c.pz. et d.l.pz. Et pōt̄
etiam predicta decidi qđ quid si agitur cōtra
colonum an pñudicet̄ dñō et Inno. in d.c.
cū sup t̄z q̄ nō. si cōtrariū vī tenere i. c. qm̄
frequēter. in ḡ. q̄ si sup. ex vt lite nō cōtest
vñ d̄o. me⁹ Jo. cōordat hic op̄iones q̄ vbi
dñs ignorauit causam agi l. sciuenter p̄ ea
sniaz lata cōtra colonū tūc si nō appellat̄ i eo
nō cōtradicit ne fiat executio cōtra colonū
tūc fiet pñudicū in possessione exq̄ patit̄
aliū rem occupare ar.l. q̄uis salt⁹. de acq.
poss. si nō fiet tūc pñudicū i pñrietary exq̄.
nesciuit causam agi p̄ id qđ h̄r in d.c. cū
sup. si dñs ignorasset causam agi et etiāz
sniaz et executione posset procedere dictū
bar. in d.l.h. C. vbi in re actio. vt tūc sibi
nō pñudicat etiam in possessione exquo oia
predicta ignorauit p̄ iura et rōes bar. sed
idē d̄o. me⁹ Jo. in d.l.pz. i x. si iūx predicta
pōt̄ dubitari qđ si snia sit lata cōtra colonū.